

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

EURO VELO 11 V PREŠOVSKOM KRAJI, ÚSEK VEĽKÝ ŠARIŠ - PEČOVSKÁ
NOVÁ VES

Objekt:

11 - 101-00 Cyklotrasa k.ú. Šarišské Michaľany

JKSO:

Miesto: Šarišské Michaľany

KS:

Dátum: 15.03.2021

Objednávateľ:

KOCR Severovýchod Slovenska

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Doprastav, a.s.

IČO:

31333320

IČ DPH:

2020372497

Projektant:

ISPO spol. s r.o.

IČO:

17085501

IČ DPH:

Spracovateľ:

Macura M.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

282 106,16

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	282 106,16	20,00%	56 421,23

Cena s DPH

v EUR

338 527,39

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

EURO VELO 11 V PREŠOVSKOM KRAJI, ÚSEK VEĽKÝ ŠARIŠ - PEČOVSKÁ NOVÁ VES

Objekt:

11 - 101-00 Cyklotrasa k.ú. Šarišské Michaľany

Miesto:

Šarišské Michaľany

Dátum:

15.03.2021

Objednávateľ:

KOCR Severovýchod Slovenska

Projektant:

ISPO spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

Doprastav, a.s.

Spracovateľ:

Macura M.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

282 106,16

D HSV

Práce a dodávky HSV

273 837,31

D 1

Zemné práce

78 526,67

1	K	111201102	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 1000 do 10000 m2	m2	1 255,000	0,45	564,75
2	K	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm. motorovou pilou	ks	16,000	3,47	55,52
3	K	112101102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm. motorovou pilou	ks	3,000	6,23	18,69
4	K	112101103	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 700 mm. motorovou pilou	ks	1,000	10,05	10,05
5	K	112101104	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 900 mm. motorovou pilou	ks	3,000	14,30	42,90
6	K	112101105	Odstránenie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm. motorovou pilou	ks	2,000	18,00	36,00
7	K	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	16,000	4,46	71,36
8	K	112201102	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	3,000	9,79	29,37
9	K	112201103	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	ks	1,000	14,58	14,58
10	K	112201104	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	ks	3,000	24,65	73,95
11	K	112201105	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	ks	2,000	29,56	59,12
12	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krainíkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	24,000	1,61	38,64
13	K	114203103	Rozobratie dlažby z lomového kameňa alebo betónových tvárnic do cementovej malty	m3	3,240	35,99	116,61
	VV		18*0,9*0,2		3,240		
14	K	115001106	Ovvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	m	4,000	40,68	162,72
	VV		"ketelsky potok" 4,0		4,000		
15	K	121101113	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 10000 m3	m3	1 208,000	0,87	1 050,96
16	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	1 054,000	2,70	2 845,80
	VV		1054,0		1 054,000		
17	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	316,200	0,01	3,16
	VV		1054,0*0,3		316,200		
18	K	122201403	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	2 990,724	0,82	2 452,39
	VV		"nasyp hradza" 2097,0		2 097,000		
	VV		"nasypy+krajnica-vykopy" 1760+55,128+244,96-1054,0-1,368-110,996		893,724		
	VV		Súčet		2 990,724		
19	K	122201409	Príplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	908,534	0,01	9,09
	VV		3028,448*0,3		908,534		
20	M	1031130002	Zemina zo zemníka	m3	3 028,448	0,00	0,00
21	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	1,368	24,06	32,91
	VV		"zaist. prah" 3,8*0,3*0,6*2		1,368		
22	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	0,684	0,01	0,01
	VV		1,368*0,5		0,684		
23	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	110,996	11,94	1 325,29
	VV		"priepust" 6,0*0,5*3,0+19,0*1,8*2,2		84,240		
	VV		"čela" 3,4*2,3*0,7*2*2		21,896		
	VV		"doasfaltovanie" 18,0*0,9*0,3		4,860		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		Súčet			110,996		
24	K	132201209	Príplatok k cenám za leivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	33,299	0,01	0,33
VV		110,996*0,3			33,299		
25	K	162301132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	395,000	1,99	786,05
VV		"preb. humus na skl." 1208-813			395,000		
26	K	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	1 255,000	0,74	928,70
27	K	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	16,000	1,13	18,08
28	K	162401412	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	3,78	11,34
29	K	162401413	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	1,000	8,87	8,87
30	K	162401414	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	3,000	14,01	42,03
31	K	162401415	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 900 mm do 3000 m	ks	2,000	20,34	40,68
32	K	162501162	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 990,724	2,27	6 788,94
VV		"zo zemníka - nasyp hradza" 2097,0			2 097,000		
VV		"zo zemníka - nasypy+krajnica-vykopy" 1760+55,128+244,96-1054,0-1,368-110,996			893,724		
VV		Súčet			2 990,724		
33	K	162501163	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 981,448	1,23	7 357,18
VV		2990,724*2			5 981,448		
34	K	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	16,000	10,26	164,16
35	K	162501412	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	13,10	39,30
36	K	162501413	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	1,000	16,60	16,60
37	K	162501414	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	3,000	24,07	72,21
38	K	162501415	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 900 mm do 3000 m	ks	2,000	31,53	63,06
39	K	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	16,000	5,51	88,16
40	K	162601412	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	12,13	36,39
41	K	162601413	Vodorovné premiestnenie pňov nad 500 do 700 mm do 3000 m	ks	1,000	19,33	19,33
42	K	162601414	Vodorovné premiestnenie pňov nad 700 do 900 mm do 3000 m	ks	3,000	23,33	69,99
43	K	162601415	Vodorovné premiestnenie pňov nad 900 mm do 3000 m	ks	2,000	27,33	54,66
44	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	395,000	1,59	628,05
VV		"preb. humus na skl." 1208-813			395,000		
45	K	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných	m3	1 760,000	1,67	2 939,20
46	K	171103212	Uloženie netriedených sypanín do zemných hrádzí prírodných kanálov, ílová hlina do 50 % objemu	m3	2 097,000	2,13	4 466,61
47	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	395,000	0,55	217,25
48	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	55,128	3,02	166,49
VV		"čela" 3,4*2,3*0,7*4-3,4*0,9*0,7*4			13,328		
VV		"priepust" 19,0*1,8*2,2-19,0*0,8*2,2			41,800		
VV		Súčet			55,128		
49	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	32,254	22,71	732,49
VV		"priepust" 19,0*1,0*2,2-19,0*3,14*0,4*0,4			32,254		
50	M	583310001200	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	54,832	10,38	569,16
VV		32,254*1,7			54,832		
51	K	180401213	Založenie trávniku lúčneho výševom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	8 130,000	0,71	5 772,30
VV		8130,1			8 130,000		
52	M	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	251,217	6,50	1 632,91
VV		8130*0,0309 *Prepočítané koeficientom množstva			251,217		
53	K	181201102	Uprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7 173,750	3,22	23 099,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		" za optim. vlhkosti na hod. min 95% PS ,po pridaní zmesného spojiva 10kg/m2 cementu + 4kg/m2 vápna CL80 a násl. rovnomer. premieš. do hl. 0,4 m "				
	VV		"konštr. č.1 a č.3" 2409*1,1+3919*1,15		7 156,750		
	VV		"doasf. okolo chodníka" 17,0		17,000		
	VV		Súčet		7 173,750		
54	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	8 130,000	0,72	5 853,60
55	K	182301131	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m2. hr.do 100 mm	m2	8 130,000	0,84	6 829,20
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				714,52
56	K	348171122	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do debnenia vreciek ríms	m	7,600	24,86	188,94
	VV		3,8*2		7,600		
57	M	5534660000	Zábradlie oceľové trubkové vč. povrchovej úpravy	m	7,600	58,00	440,80
	VV		7,6		7,600		
58	M	553100000	Kotevný materiál zabradlia	kg	18,840	4,50	84,78
	VV		"oc. platna" 3,14*6		18,840		
	D	4	Vodorovné konštrukcie				796,97
59	K	451312211	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 16/20 hr. nad 100 do 150 mm	m2	12,320	12,36	152,28
	VV		" priep. -vtok+vytok" 2,2*2,8*2		12,320		
60	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,748	79,03	59,11
	VV		"pod čela priep." 3,4*1,1*0,1*2		0,748		
61	K	452318510	Zaisťovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätek	m3	2,736	99,78	273,00
	VV		"priepust" 3,8*0,3*0,6*2		1,368		
	VV		Súčet		1,368		
62	K	452471101	Podkladná vrstva z plastmalty hr. do 10 mm	m2	0,375	31,28	11,73
	VV		"stĺpiky-zabradlie" 0,25*0,25*6		0,375		
63	K	465513127	Dlažba z lomového kameňa, na cementovú maltu, s vyškárováním cementovou maltou, hr. kameňa 200 mm	m2	12,320	24,42	300,85
	VV		12,32		12,320		
	D	5	Komunikácie				142 318,65
64	K	564661111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	6 585,900	3,86	25 421,57
	VV		"konštr. č.1 a č.3" 2409*1,1+3919		6 568,900		
	VV		"doasf. okolo chodníka" 17,0		17,000		
	VV		Súčet		6 585,900		
65	K	564761112	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.0-32 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 200 mm	m2	2 409,000	3,54	8 527,86
	VV		"konštr. č.1 " 2409		2 409,000		
66	K	565141221	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 60 mm	m2	6 345,000	8,74	55 455,30
	VV		"konštr. č.1 a č.3" 2409+3919		6 328,000		
	VV		"doasf. okolo chodníka" 17,0		17,000		
	VV		Súčet		6 345,000		
67	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	244,960	9,57	2 344,27
	VV		"konštr. č.1 a č.3" 803*0,4*0,3*2+1306*0,2*0,2*0,5*2		244,960		
68	K	573111100	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	6 345,000	0,45	2 855,25
	VV		"konštr. č.1 a č.3" 2409+3919		6 328,000		
	VV		"doasf. okolo chodníka" 17,0		17,000		
	VV		Súčet		6 345,000		
69	K	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	6 345,000	0,43	2 728,35
	VV		"konštr. č.1 a č.3" 2409+3919		6 328,000		
	VV		"doasf. okolo chodníka" 17,0		17,000		
	VV		Súčet		6 345,000		
70	K	577134241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	6 345,000	7,09	44 986,05
	VV		"doasf. okolo chodníka" 17,0		17,000		
	VV		"konštr. č.1 a č.3" 2409+3919		6 328,000		
	VV		Súčet		6 345,000		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				51 419,72
71	K	914001110	Dočasne dopravné značenie - prenájom	ks	1,000	150,00	150,00
72	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp.konzolu alebo objekt	ks	19,000	39,00	741,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
VV		19			19,000		
73	K	914001211	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	2,000	39,00	78,00
74	M	4041354301	Stojan pre značku - stĺpik	ks	19,000	27,00	513,00
75	M	4044779700	A16 „Cyklisti“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 900 mm. fólia RA2	ks	11,000	61,00	671,00
76	M	4044781780	P1 „Daj prednosť v jazde!“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm. fólia RA2	ks	2,000	61,00	122,00
77	M	4044787850	C8 „Cestička pre cyklistov“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm. fólia RA2	ks	3,000	57,00	171,00
78	M	4044788150	C18 „Koniec príkazu“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 700 mm. fólia RA2	ks	3,000	57,00	171,00
79	M	4044790610	IP7 „prieťah pre cyklistov“, pozink.dopr.značka, základný rozmer 500x500 mm. fólia RA2	ks	2,000	36,00	72,00
80	M	404440000100	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	42,000	2,00	84,00
VV		21*2			42,000		
81	M	404490008401	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky, dĺ.3,5m	ks	19,000	0,01	0,19
82	M	404490008600	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	19,000	0,50	9,50
83	K	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	2 062,000	0,40	824,80
VV		783+1279			2 062,000		
84	K	915712412	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	21,000	16,00	336,00
VV		"napojenie na prechod" 21,000			21,000		
85	K	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	406,000	6,00	2 436,00
VV		Súčet			406,000		
86	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	2 083,000	0,10	208,30
VV		2062+21			2 083,000		
87	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	406,000	1,00	406,00
88	K	915910005	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m2	132,700	7,00	928,90
VV		35,55+15,61+37,66+3,75*2+36,38			132,700		
89	K	915920000	Osadenie solárneho LED gombíka	ks	6,000	39,33	235,98
90	M	4045794800	Solárny LED gombík TL CLS10, rozmer: priemer 140x50mm	ks	6,000	98,00	588,00
91	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	4 189,000	6,61	27 689,29
VV		4189			4 189,000		
92	M	5922903000	Obrubník chodníkový betónový 100/25/8 cm	ks	4 230,890	2,10	8 884,87
VV		4189*1,01			4 230,890		
93	K	917862112	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	m	24,000	9,29	222,96
VV		24,0			24,000		
94	M	5922903060	Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm	ks	24,240	2,40	58,18
VV		24*1,01			24,240		
95	K	919411121	Celo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	4,000	258,00	1 032,00
VV		2+2			4,000		
96	K	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	25,000	51,10	1 277,50
VV		6+19			25,000		
97	M	592210000800.S	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody TZP 4-60. DN 600. dĺ. 1000 mm	ks	12,500	66,00	825,00
98	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	24,000	2,67	64,08
VV		"vybur. rigola" 24			24,000		
99	K	959941123	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12/95/190 mm	ks	24,000	4,92	118,08
VV		" kotvenie zábradlia-stĺpiky" 6*4			24,000		
VV		Súčet			24,000		
100	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom. -2.20000t	m3	7,560	62,12	469,63
VV		"ketelsky potok-čela" 3,5*0,6*1,8*2			7,560		
101	K	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm. -2.05500t	m	15,000	78,73	1 180,95
102	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	27,240	1,14	31,05
VV		24*0,145+3,24*2,2+7,56*2,2			27,240		
103	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	245,160	0,23	56,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		27,24*9		245,160		
104	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	30,825	16,57	510,77
	VV		15*2,055		30,825		
105	K	979084219	Príplátok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	30,825	0,65	20,04
106	K	979089012	Poplátok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	58,065	4,00	232,26
	VV		27,24+30,825		58,065		
	D	99	Presun hmôt HSV				60,78
107	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	6 077,884	0,01	60,78
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				113,85
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				113,85
108	K	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	14,400	0,15	2,16
	VV		"priep. čela" 3,4*1,8*2+0,9*0,6*4		14,400		
	VV		Súčet		14,400		
109	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,003	1 954,00	5,86
	VV		9,55675675675673*0,00035 "Prepočítané koeficientom množstva		0,003		
110	K	711122131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za tepla	m2	28,800	0,35	10,08
	VV		14,4*2		28,800		
111	M	1116134400	Asfalt izolačný AOSI 85/40 v sudoch do 250kg	t	0,049	1 954,00	95,75
	VV		28,8*0,0017 "Prepočítané koeficientom množstva		0,049		
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				8 155,00
	D	VRN03	Geodetické práce				770,00
112	K	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	300,00	300,00
113	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	150,00	150,00
114	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	320,00	320,00
	D	VRN04	Projektové práce				7 385,00
115	K	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	7 385,00	7 385,00